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Flera unga resurser i församlingarna 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utvidga möjligheter och 
underlätta förutsättningar för ett nationellt organiserat program för volontärår i 
Svenska kyrkans församlingar i samråd med Svenska Kyrkans Unga och Helsjöns 
folkhögskola utifrån en utredning av omfattning och resultat av det nuvarande 
programmet ”Ungresurs.nu – volontärår i Svenska kyrkan”. 

Motivering 
Församlingen har bland mycket annat till uppgift att fungera som en rekryterande 
miljö genom att vara en grogrund för ungas engagemang och upptäckt av Svenska 
kyrkan som ett sammanhang också för möjliga yrkesvägar. Diakonala året från 
1968, sedermera volontäråret i Svenska kyrkan, har låtit några tusen ungdomar 
pröva viljan och möjligheten att jobba i Svenska kyrkan, och en redovisande statistik 
för de år detta program funnits på nationell nivå för alla församlingar skulle kunna 
visa på ett positivt resultat över hur många som genom det funnit en väg till utbild-
ning och kyrklig anställning. Redan innan, men även sedan, ett nationellt program 
för detta fördes över från kyrkokansliet till Svenska Kyrkans Unga har denna 
möjlighet upphört att praktiseras i många församlingar, och det har lett till att många 
församlingar har tappat ett viktigt rekryteringsverktyg. Några församlingar och 
pastorat har skapat alternativa möjligheter till ungdomsår, men ibland med mera 
oreglerade förutsättningar. 

Mot bakgrund av svårigheter på flera håll, och inte minst i några stift, att 
rekrytera kyrkligt utbildad personal behövs en förnyad satsning på att återigen 
tillhandahålla ett brett användbart redskap för att främja församlingen som en rekry-
terande miljö. 

”Ungresurs.nu – volontärår i Svenska kyrkan” är en möjlighet för unga vuxna 
mellan 18–25 år att under tio månader göra en insats för medmänniskor inom 
Svenska kyrkan och därmed dela kyrkans liv och ansvar. Samtidigt är det en 
möjlighet för arbetsplatser inom Svenska kyrkan att ta emot en ung volontär i sitt 
arbetslag.  

”Ungresurs.nu – volontärår i Svenska kyrkan” genomförs som en folkhögskole-
kurs i samverkan mellan Svenska Kyrkans Unga i Göteborgs stift, Svenska Kyrkans 
Unga i Lunds stift och Helsjöns folkhögskola. Detta program är dock inte tillräckligt 
välkänt och använt i bred omfattning i hela Svenska kyrkan, och därför behöver 
kyrkostyrelsen ta ett initiativ för att i samråd med berörda delar av Svenska Kyrkans 
Unga och Helsjöns folkhögskola utreda hittillsvarande omfattning och resultat av 
pågående program i syfte att utvidga möjligheterna och underlätta förutsättningarna 
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för flera församlingar att antingen gå in i detta program eller tillse att ett förnyat och 
utvecklat nationellt program etableras. 

Allt för att se till att vi får fler unga resurser i församlingarna. 
 
Umeå den 27 maj 2016 
 
Kenneth Nordgren (FiSK) Anna Ekström (FiSK) 
 
Tomas Jansson (–) Ulla Littgren (FiSK) 
 
Peter Nordgren (FiSK) 


